

Protokół nr XVII/1/08
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
odbytej w dniu 27 lutego 2008r.
w Szkole Podstawowej w Laszczynach

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XVII sesji Rady Gminy, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał. W sesji udział wzięło 11-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności, nieobecni nieusprawiedliwieni: Baj Andrzej, Grzywna Stanisław, Kryła Stanisław i Nicpoń Stanisław.

Na wstępie Przewodniczący obrad przywitał przybyłych na sesję Wójta Gminy mgr Jacka Chmurę oraz Radnych Rady Gminy Grodzisko Dolne. Przywitał także zaproszonych Gości: sołtysów i dyrektorów szkół z terenu gminy, członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Pana mgr Stanisława Baja oraz wszystkich przybyłych na sesję. Zwrócił się z pytaniem do Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28.01.2008r.? Ponieważ Radni nie zgłosili uwag, Przewodniczący obrad uznał protokół z poprzedniej sesji za przyjęty. Następnie przedstawił porządek obrad. W sprawie porządku obrad głos zabierali:

Wójt Gminy zgłosił wniosek o uwzględnienie w porządku obrad sesji następujących punktów:

- punktu 7a o treści: „7a. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2008r. dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.”
- punktu 9 o treści: „9. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy za 2007r. oraz przyjęcie planów pracy Komisji stałych na 2008r.”
- punktu 10 o treści: „10. Wizytacja Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjnego i Szkoły Podstawowej w Laszczynach.”

Nie zgłoszono innych wniosków. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy Jacka Chmurę.

Za jego przyjęciem głosowało 11-tu radnych (wszyscy obecni na sesji).

W związku z powyższym po otwarciu sesji, stwierdzeniu quorum i przedstawieniu porządku obrad, przyjęciu zmian do porządku obrad oraz przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji, co stanowiło pkt. 1 porządku obrad – porządek obrad przedstawiał się następująco:

2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r.

4. Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015.
5. Przedłożenie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły.
6. Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008.
7. Uchwalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli.
- 7a. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2008r. dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.
8. Gospodarka mieniem komunalnym.
9. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy za 2007r. oraz przyjęcie planów pracy Komisji stałych na 2008r.
10. Wizytacja Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjnego i Szkoły Podstawowej w Laszczynach.
11. Zapytania i interpelacje.
12. Sprawy różne i wolne wnioski.
13. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy.

Realizacja porządku obrad:

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy za okres od ostatniej sesji tj. od 28 stycznia 2008r. Powiedział m.in. o odbytych w tym okresie zebraniach wiejskich w sołectwach: Grodzisko Górne, Opaleniska, Zmysłówka i Podlesie. Omówił również wnioski zgłoszone na tych zebraniach.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r.

Skarbnik Gminy Pani Barbara Jużynec przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. i dokonała omówienia proponowanych zmian. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy. Nadmienił, że planowane zakresy prac termomodernizacyjnych na budynkach w Grodzisku Nowym i Chodaczowie ulegną zwiększeniu za względu na konieczność wykonania dodatkowych prac np. na remizie OSP w Chodaczowie trzeba wyremontować dach i c.o.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. W głosowaniu wzięło udział 11-tu radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 –tu radnych. Uchwała nr **XVII/107/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4 Przyjęcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mgr Andrzej Wikiera

przedstawił projekt uchwały w powyższej sprawie wraz ze Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008-2015 stanowiącą załącznik do uchwały. Powiedział też, że projekt Strategii był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych Rady Gminy i uzyskał ich pozytywną opinię.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w powyższej sprawie. W głosowaniu wzięło udział 11-tu radnych Rady Gminy. Za przyjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. Uchwała nr **XVII/108/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 Uchwalenie regulaminu wynagradzania nauczycieli

Pani Maria Rydzik – dyrektor Zespołu ds. Oświaty odczytała projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczególnie warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania niektórych innych składników wynagrodzenia w roku 2008. Zaznaczyła, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji stałych Rady Gminy. Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad poddał przedstawiony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 11-tu radnych Rady Gminy. Za przyjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. Uchwała nr **XVII/109/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7a Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2008r. dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne.

Pani Maria Rydzik – dyrektor Zespołu ds. Oświaty odczytała projekt uchwały w sprawie podwyższenia stawek wynagrodzenia zasadniczego w 2008 roku dla nauczycieli stażystów i kontraktowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Grodzisko Dolne. Dokonała szczegółowego omówienia stawek wynagrodzenia, jakie otrzymają po podwyżce nauczyciele stażyści i kontraktowi. Nadmieniła, że również ten projekt uchwały był przedmiotem obrad wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy i uzyskał ich pozytywną opinię. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały. W głosowaniu wzięło udział 11-tu radnych Rady Gminy. Za przyjęciem uchwały głosowało 11-tu radnych. Uchwała nr **XVII/110/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 Przedłożenie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok ubiegły.

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Pan mgr Stanisław Baj przedstawił informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2007.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat przedstawionej informacji: Radny Feliks Joniec powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji, jakie odbyło się przed sesją była ta informacja przedyskutowana i wszystko zostało wyjaśnione. Nie było innych zgłoszeń do dyskusji. Za przyjęciem informacji głosowało 11-tu radnych.

Po zrealizowaniu 5 punktu porządku obrad Przewodniczący obrad ogłosił 10-cio minutową przerwę.

Po przerwie, już w składzie 9-ciu Radnych Rada Gminy kontynuowała dalsze obrady.

Ad. 6 Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008.

Pan Stanisław Baj - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008. Szczegółowo omówił zadania planowane do realizacji w ramach Programu w roku bieżącym, z podaniem planowanych kosztów ich realizacji. Dodał, że przedstawiony Program uzyskał akceptację wszystkich komisji stałych Rady Gminy. Nie było zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 9-ciu radnych. Za jego przyjęciem głosowało 9-ciu radnych. Uchwała nr **XVII/111/08** została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 Gospodarka mieniem komunalnym.

Zastępca Wójta mgr inż. Arkadiusz Telka przedstawił projekty uchwał z zakresu gospodarki mieniem komunalnym gminy. Zaznaczył, że poniższe projekty uchwał uzyskały pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy:

1) w sprawie użyczenia części budynku Szkoły Podstawowej w Laszczynach
Nie zgłoszono pytań dot. postanowień zawartych w projekcie uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 9-ciu radnych. Uchwała nr **XVII/112/08** stanowi załącznik do protokołu.

2) w sprawie uchylecia uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym,

Za przyjęciem uchwały głosowało 9-ciu radnych. Uchwała nr **XVII/113/08** stanowi załącznik do protokołu.

3) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym,

W głosowaniu wzięło udział 9-ciu radnych. Głosów „za” oddano 9. Uchwała nr **XVII/114/08** została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu.

4) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym,

Zastępca Wójta wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy zbycia małej działki, o powierzchni nieco ponad 1 ar - z przeznaczeniem na poszerzenie działki sąsiedniej. Za przyjęciem uchwały głosowało 9-ciu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr **XVII/115/08** stanowi załącznik do protokołu.

5) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym,

Za przyjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy radni obecni na sesji (9-ciu). Uchwała nr **XVII/116/08** jest załącznikiem do protokołu.

6) w sprawie przekazania nieruchomości w użyczenie,

Zastępca Wójta podał wykaz nieruchomości proponowanych do przekazania w użyczenie. Jednostki przejmujące to Ochotnicze Straże Pożarne z terenu gminy oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Ośrodek Kultury. Nie zgłoszono zastrzeżeń do postanowień projektu omawianego projektu uchwały. W głosowaniu wzięło udział 9-ciu radnych. Wszyscy radni obecni na sesji (9) głosowali za przyjęciem uchwały nr **XVII/117/08** – jak załącznik do protokołu.

Ad. 9 Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Gminy za 2007r. oraz przyjęcie planów pracy Komisji stałych na 2008r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdania z działalności komisji za rok ubiegły (w załączeniu do protokołu) złożone na jego ręce przez Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy tj. Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawione sprawozdania. Wszyscy radni głosowali za ich przyjęciem.

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne na 2008r. Zaznaczył, że plany te zostały opracowane na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 25 lutego 2008r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9-ciu radnych. Uchwała nr **XVII/118/08** stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 Wizytacja Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego i Szkoły Podstawowej w Laszczynach.

Radni Rady Gminy i Goście obecni na sesji przeprowadzili wizytację Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego prowadzonego przez Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych oraz zapoznali się z warunkami nauczania w Szkole Podstawowej w Laszczynach.

Ad. 11 Zapytania i interpelacje

Radny Ryfa – nawiązał do wyroku Sądu Rejonowego uznającego gminę Grodzisko Dolne za właściciela działki, na której usytuowana jest droga gminna przebiegająca obok zabudowań Pana Piroga. Zwrócił się do obecnego na sesji Kierownika Rewiru Dzielnicowych asp. Jana Kucło o pociągnięcie do odpowiedzialności Pana Piroga za znieważanie przez niego jego osoby oraz o zapewnienie na tej drodze nieograniczonego ruchu.

Sołtys Krupa – pomimo niekorzystnego wyroku Sądu Pan Piróg dalej uznaje tę działkę za swoją i zamyka ruch dla innych użytkowników drogi.

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka powiedział, że gmina nie może dochodzić swoich praw przed uprawomocnieniem się wyroku.

Sołtys Dąbek – Gmina powinna powołać w poszczególnych sołectwach komisje, które zajmą się sprawami utrzymania porządku na posesjach.

Radny Ryfa poruszył dwie sprawy:

1) na terenie Wesolej powstało nielegalne wysypisko śmieci. W lesie gminnym tylko mieszkańcy Wesolej mogą kupować drzewo, korzystają z tego lasu, a mimo to wywożą tam śmiecie. Powinno się zakazać sprzedaży drzewa mieszkańcom Wesolej,

2) mieszkańcy Laszczyn sygnalizują, że służby komunalne nie odbierają worków ze śmieciami obok ich posesji.

Asp. Kucło – zdarza się, że nieodebrane worki ze śmieciami stoją parę dni i wtedy są rozrywane przez psy.

Zastępca Wójta – worki ze śmieciami są odbierane wzdłuż wyznaczonych tras i z odleglejszych posesji trzeba worki dowieźć do wyznaczonych dróg.

Radny Hospod zgłosił dwie sprawy:

1) MZK w Leżajsku dostarcza tylko worki czarne, choć zabiera kolorowe – trzeba im na to zwrócić uwagę.

2) W starej cegielni powstało nielegalne wysypisko śmieci i trzeba z tym zrobić porządek.

Zastępca Wójta udzielił wyjaśnień radnemu Hospodowi:

Ad. 1) Kolorowe worki można pobrać w Urzędzie Gminy. Gmina zwróci uwagę MZK na obowiązek pozostawiania kolorowych worków.

Ad. 2) Przykro to mówić, ale mieszkańcy sami zatruwają swoje środowisko wywożąc śmieci na nielegalne wysypiska. Gmina podejmie działania w celu szerzenia edukacji ekologicznej poprzez szkoły, zebrania wiejskie itp.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby sołtysi wzięli z Urzędu Gminy kolorowe worki do swoich domów i wtedy mieszkańcy będą mogli je pobrać, bez konieczności odwiedzania Urzędu Gminy.

Sołtys Czech poruszył sprawę wałęsających się psów. Psy biegają stadami, a dzieci boją się przejść do szkoły, czy wrócić do domu. Powinno się karać właścicieli psów, którzy nie wywiązują się z obowiązku trzymania ich na uwięzi.

Asp. Kucło – Nie jest za karaniem, ale nawet jeżeli się chce udzielić takiemu właścicielowi upomnienia, to trzeba wiedzieć czyj to pies. Mieszkańcy nie powinni uciekać od odpowiedzialności i wskazywać właścicieli psów. Psy powinny być na uwięzi, albo na łańcuchu, albo na smyczy.

Policjant zwrócił uwagę na brak numerów porządkowych na domach. Radni i sołtysi powinni przekazywać mieszkańcom informację o tym obowiązku.

Sołtys Czech – trzeba rozplakatować informacje o obowiązku trzymania psów na uwięzi.

Radny Kubis – sołtysi podczas zbierania podatków powinni informować o tym obowiązku.

Asp. Kucło – Policja będzie zwracać uwagę właścicielom wałęsających się psów.

Radny Ryfa zapytał: Na jakim etapie jest projekt zaadaptowania budynku starej szkoły w Laszczynach pod potrzeby Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego? Zastępca Wójta odpowiedział, że obecnie są prowadzone prace projektowe i uzgodnieniowe. Na początku marca Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych złoży wniosek o środki do PFRON-u. Korzystając z zainteresowania radnych działalnością ORW-u, Zastępca Wójta zaprezentował obecnym na sesji dokumentację zewnętrznej elewacji, jaką otrzyma budynek remizy OSP w Laszczynach po przekształceniu go na Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Zadeklarował, że na następnej sesji przedstawiona zostanie dokumentacja wewnętrznego urządzenia tego budynku.

Radny Ryfa zapytał : Jak wygląda realizacja zadań z zakresu oświetlenia ulicznego?

Zastępca Wójta wyjaśnił, że zostały ogłoszone konkursy na projekty oświetlenia. Po wybraniu projektanta będzie opracowywana dokumentacja.

Sołtys Dąbek zgłosił, że na drodze przebiegającej przez Wólkę Grodziską (przy chodniku) powstały wyrwy zagrażające bezpieczeństwu.

Zastępca Wójta powiedział, że trzeba wyszacować koszty i przystąpić do naprawy drogi.

Sołtys Krupa zgłosił dwie sprawy:

- 1) nie świecą się niektóre odcinki oświetlenia drogowego,
- 2) Pani Czyrny zgłosiła konieczność wycięcia drzew przy jej posesji.

Zastępca Wójta powiedział, że wczoraj był przeprowadzany przegląd oświetlenia i usterki będą usuwane.

Sołtys Dąbek zapytał: Czy będzie wymiana drewnianych słupów podtrzymujących linie elektryczne?

Zastępca Wójta – reelektryfikacja prowadzona jest przez Zakład Energetyczny, a my nie znamy ich planów co do obejmowania reelektryfikacją dalszych odcinków sieci.

Radny Ryfa – linie telefoniczne zwisają nad drogami.

Zastępca Wójta – jeżeli chodzi o telekomunikację, to nawet nie wiadomo do kogo się zwrócić o usunięcie niepotrzebnych odcinków sieci.

Ad. 12 Sprawy różne i wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu wniosku od sołtysów z terenu gminy w sprawie wprowadzenia wynagrodzenia za roznoszenie nakazów płatniczych.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że w tegorocznym budżecie gminy nie ma środków na ten cel.

Radny Ryfa zgłosił potrzebę uporządkowania lasu gminnego po ostatnich wichurach.

Zastępca Wójta zadeklarował, że będzie to zrobione. Następnie odczytał pismo Pani Krystyny Czerwonka w sprawie sprzedaży lub wydzierżawienia działki obok budynku wiejskiego w Grodzisku Nowym z przeznaczeniem na budowę sklepu spożywczo-przemysłowego, w którym będzie mogła być prowadzona sprzedaż piwa. W dyskusji nad przedstawionym pismem głos zabierali:

Sołtys Grodziska Nowego Jan Bielecki – Rada Sołecka wspólnie z Zarządem OSP debatowała na ten temat i przyjęła stanowisko, że nie widzi możliwości Sprzedaży lub wydzierżawienia części działki przy budynku wiejskim. Na tej działce planowane jest urządzenie boiska sportowego dla młodzieży i placu zabaw dla dzieci.

Zastępca Wójta – na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy zapadła decyzja o przekazaniu tej sprawy na zebranie wiejskie sołectwa Grodzisko Nowe.

W dalszej części omawiania spraw różnych Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo Parafii Grodzisko Dolne w sprawie dofinansowania wymiany okien w Kościele Parafialnym. W powyższej sprawie głos zabierali:

Radny Ryfa Stanisław – dobrze by było, aby ktoś z Komitetu Budowy Kościoła przybył na sesję RG i powiedział o potrzebach finansowych kościoła.

Zastępca Wójta – na posiedzeniach komisji RG był omawiany ten temat.

Kościół w Grodzisku Dolnym jest jedynym kościołem na terenie gminy, który jest wpisany na listę zabytków i którego remont czy konserwację można dofinansowywać ze środków publicznych. Niestety środki nie były przewidziane w tegorocznym budżecie gminy, ale musimy poczekać na podział nadwyżki budżetowej.

Nie zgłoszono innych spraw różnych i wolnych wniosków.

Ad. 13 Zakończenie XVII sesji Rady Gminy.

O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie XVII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Janina Rydzik

Jerzy Gdański